das famílias associadas, dos colaboradores da associação (agricultores familiares, pequenos e 

grandes produtores rurais), empresas do setor privado e também órgãos do setor público.  

Partindo deste princípio, almeja-se estabelecer esta parceria, visando a aplicação 

de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), para contribuir com a instituição e dar continuidade em 

seu trabalho, inserindo no mercado de trabalho profissionais preparados para contribuir com 

agricultura e pecuária de seus municípios. 

Pois é notório que o investimento em setores da educação traz impactos positivos